
28 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

33. U PK č. 9 pokud mluvíme o „zahrnování do formuláře standardní produkce“ je tím sku-
tečně myšleno, že daný podnik pěstuje určitý druh komodit a chová určitý druh zvířat?
Žadatel do formuláře musí uvádět veškerou zemědělskou půdu, se kterou hospodaří, 
a totéž platí pro hospodářská zvířata. Pokud by se tedy v průběhu realizace podnikatelského 
plánu zjistilo, že žadatel kromě citlivých komodit pěstuje ještě další „necitlivé“ (kromě povo-
lených výjimek pro žadatele zabývající se živočišnou výrobou nebo pěstováním brambor),
znamenalo by to porušení podmínek daného preferenčního kritéria.

34. Mohu žádat o dotaci na nákup či rekonstrukci stavby, která není vedena
katastru nemovitostí jako zemědělská stavba?
Stavba, na kterou žadatel žádá dotaci, musí být v KN vedena jako zemědělská stavba, nebo 
musí mít žadatel souhlas SÚ s užíváním stavby pro zemědělskou výrobu (buď v rámci řízení 
stavebního úřadu dle obecné části Pravidel, nebo v rámci souhlasu se změnou užívání 
stavby). Vzhledem k tomu, že souhlas se změnou užívání stavby není zahrnut mezi Pravidly
definované „řízení stavebního úřadu“, nemusí být platné k datu podání Žádosti o dotaci. 
V případě, že by bylo po podání Žádosti o platbu zjištěno, že stavba není v KN vedena jako 
zemědělská stavba, bude uloženo opatření k nápravě dle kap. 4, písm. k) Obecných podmínek.

35. V rámci PK č. 9 mi není jasné, zda podmínky, které se vztahují pro pěstování brambor 
a podmínky pro chov zvířat na TTP musí platit zároveň?
V případě PK č. 9 v situaci, kdy má žadatel ŽV i brambory platí, že pro udělení bodů musí 
žadatel splnit buď podmínku pro brambory, nebo pro ŽV – tzn., není potřeba plnění obou 
podmínek zároveň.

pokračování na straně 32


